
UCHWAŁA NR 486/XLI/2017
RADY MIASTA GORLICE

z dnia 23 listopada 2017 roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Gorlice i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Miasta Gorlice, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Gorlicach, uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Gorlice i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zamieszkałych mają 
zapewnione, że:

1) odbiera się każdą ilość wytworzonych odpadów komunalnych, zarówno odpadów komunalnych 
zmieszanych jak również odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, z zastrzeżeniem, że 
w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych ilość ta wynosi do 0,5 m3 na mieszkańca na rok, a w 
przypadku zużytych opon do 0,2 m3 na mieszkańca na rok;

2) odbiór odpadów komunalnych odbywa się z następującą częstotliwością:

a) komunalnych zmieszanych – na terenach z zabudową jednorodzinną raz na dwa tygodnie, a na terenach 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi w zależności od stopnia napełnienia pojemnika, lecz 
nie rzadziej niż raz na tydzień,

b) komunalnych zbieranych w sposób selektywny, którymi są papier, szkło, metale oraz tworzywa sztuczne 
– na terenach z zabudową jednorodzinną raz na 2 tygodnie, a na terenach zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi w zależności od stopnia napełnienia pojemnika, lecz nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie,

c) wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów 
oraz odpadów niebezpiecznych - raz na pół roku,

d) powstających w gospodarstwach domowych odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych 
opon – na indywidualne zgłoszenie,

e) odpadów zielonych w okresie od kwietnia do listopada - na terenach z zabudową jednorodzinną raz na 
dwa tygodni, a na terenach zabudowanych budynkami wielolokalowymi w zależności od zgłaszanych 
potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na tydzień,

f) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8757



- w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień,

- w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach: od kwietnia do 
listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

§ 3. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, Miasto Gorlice wyposaży właścicieli 
nieruchomości z zabudową jednorodzinną w worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 
gromadzonych w sposób selektywny, którymi są papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz bioodpady, 
a właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi w pojemniki do zbiórki w/w 
odpadów, w ilości niezbędnej do spełniania obowiązków w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych przez właścicieli tych nieruchomości.

§ 4. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
odbiera się każdą ilość wytworzonych odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem, że ilość ta powinna 
odpowiadać ilości wynikającej ze złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z następującą częstotliwością odbioru:

a) odpady komunalne zmieszane - nie rzadziej niż raz na tydzień,

b) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, którymi są: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów- nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach: od kwietnia do listopada - nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie.

§ 5. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest 
następujący:

a) punkty zbierania odpadów wielkogabarytowych, w tym mebli, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego są wyznaczane odpowiednio wcześniej przed terminem okresowej zbiórki, a ich lokalizacja 
jest podawana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty (w szczególności na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gorlicach i na tablicach ogłoszeń). Do punktu zbiórki odpady 
dostarczane są przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie, najwcześniej dzień przed planowaną 
zbiórką lub w godzinach porannych w dniu zbiórki,

b) punkty zbiórki przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytych opon, 
odpadów zielonych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych są wyznaczane odpowiednio wcześniej przed 
terminem okresowej zbiórki. Termin, miejsce i godziny w których można przekazać tego rodzaju odpad jest 
podawany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty (w szczególności na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gorlicach i na tablicach ogłoszeń). Do punktu zbiórki odpady 
dostarczane są przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie.

c) stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany przy ul. Przemysłowej 7 w 
Gorlicach zapewnia nieodpłatne przyjmowanie od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Gorlice, co 
najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także 
odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ustawy i utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. odpadów papieru,   szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów 
ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów). Czas działalności punktu jest 
następujący:  dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w 2 soboty miesiąca 
(pierwszą i trzecią) w godzinach  od 8.00 do 12.00. Każdorazowe przyjęcie odpadów w punkcie 
dokumentowane jest  „Potwierdzeniem przyjęcia odpadów” zawierającym niezbędne dane, w szczególności 
nazwę i adres dostawcy (posiadacza odpadów), dane pojazdu, ilość (wagę), nazwę i rodzaj odpadów.

§ 6. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Gorlicach przypadki 
niewłaściwego świadczenia usług przez odbierającego odpady komunalne z nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zgłoszenia można dokonać pisemnie, pocztą 
elektroniczną lub telefonicznie i powinno ono nastąpić najpóźniej do końca następnego dnia roboczego po 
dniu, w którym miało miejsce niewłaściwe wykonanie usługi. Sposób rozpatrzenia zgłoszenia następuje 
w formie, w jakiej zgłoszenia dokonano.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8757



§ 7. Traci moc uchwała Nr 244/XXI/2016 Rady Miasta Gorlice z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, ze skutkiem od 1 stycznia 2018 r.

 
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice

Krzysztof Wroński

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8757


		2017-12-14T15:06:43+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




